
06.07.2021
(дата, место проведения заседания)

2
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_____________________ ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Л. Р. Нуртдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. М. Коростина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. В. Строкина
(И.О. Фамилия)

М. А. Калганова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Шайгарданова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 06.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 56 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 56 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агадуллина Ляйсан Ришатовна 90%
2. Баязитова Лениза Маратовна 90%
3. Бобишоева Назирамох Махмадюсуфовна 91%
4. Вагизова Алия Вазировна 90%
5. Гайнутдинова Альбина Радисовна 98%
6. Гараева Ильзира Фирдавесовна 88%
7. Гильманова Диана Салаватовна 85%
8. Данилова Алия Васильевна 76%
9. Емельянова Арина Сергеевна 85%

10. Иванова Людмила Юрьевна 76%
11. Исмагилова Регина Рустемовна 98%
12. Лаптев Даниил Константинович 70%
13. Магданова Алсу Альфировна 75%
14. Магдиева Ляйсан Рушановна 80%
15. Маликова Эльнара Ильсуровна 85%
16. Мамедова Джейран Апьмураз кызы 80%
17. Насибуллина Фарида Ильдаровна 81%
18. Никонов Алим Александрович 70%
19. Нурмухаметова Алия Радиковна 86%
20. Плеханов Алексей Александрович 93%
21. Садертдинова Карина Ниязовна 90%
22. Садриева Зайнап Илдаровна 80%
23. Салахова Гузель Азатовна 96%
24. Салахова Лилия Анасовна 73%
25. Салахова Фирая Рустемовна 86%
26. Салихова Динара Ленаровна 85%
27. Сальманова Айзиля Радиковна 88%
28. Саттарова Галия Рависовна 90%
29. Сафин Ильназ Фирдаусович 75%
30. Сахбиев Дильшат Айратович 96%
31. Сергеев Александр Маратович 85%
32. Сергина Полина Сергеевна 85%
33. Солякин Владислав Тимурович 95%
34. Тухватуллина Рамиля Ильнаровна 70%
35. Тухватуллина Эмма Ильгизаровна 86%
36. Фазылова Лиана Камилевна 86%
37. Фаррахова Айгуль Руслановна 81%
38. Фархиева Назлыгуль Фирдависовна 95%
39. Фатхелисламова Алина Байрасовна 91%
40. Хадиева Ландыш Альбертовна 80%
41. Харисова Ксения Константиновна 78%
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42. Хатмуллина Алсу Салаватовна 75%
43. Хуснутдинова Алия Апфировна 90%
44. Шайгарданова Ильзира Эльмировна 88%
45. Шаймарданова Аида Флеровна 78%
46. Шайхайдарова Лейсан Маратовна 81%
47. Шакирова Азалия Вахитовна 73%
48. Шамсутдинова Гульчачак Илнуровна 91%
49. Шарафутдинова Тансылу Даниловна 71%
50. Шахразиева Алсу Азаматовна 70%
51. Шаяхметова Екатерина Константиновна 90%
52. Шуматбаева Аделина Юрьевна 86%
53. Шуматбаева Ангелина Юрьевна 93%
54. Юсупова Юлия Вазитовна 98%
55. Гареева Алия Фирдависовна 63%
56. Загидуллина Милена Ринатовна 35%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агадуллина Ляйсан Ришатовна Сдано
2. Баязитова Лениза Маратовна Сдано
3. Бобишоева Назирамох Махмадюсуфовна Сдано
4. Вагизова Алия Вазировна Сдано
5. Гайнутдинова Альбина Радисовна Сдано
6. Гараева Ильзира Фирдавесовна Сдано
7. Гильманова Диана Салаватовна Сдано
8. Данилова Алия Васильевна Сдано
9. Емельянова Арина Сергеевна Сдано

10. Иванова Людмила Юрьевна Сдано
11. Исмагилова Регина Рустемовна Сдано
12. Лаптев Даниил Константинович Сдано
13. Магданова Алсу Альфировна Сдано
14. Магдиева Ляйсан Рушановна Сдано
15. Маликова Эльнара Ильсуровна Сдано
16. Мамедова Джейран Апьмураз кызы Сдано
17. Насибуллина Фарида Ильдаровна Сдано
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18. Никонов Алим Александрович Сдано
19. Нурмухаметова Алия Радиковна Сдано
20. Плеханов Алексей Александрович Сдано
21. Садертдинова Карина Ниязовна Сдано
22. Садриева Зайнап Илдаровна Сдано
23. Салахова Гузель Азатовна Сдано
24. Салахова Лилия Анасовна Сдано
25. Салахова Фирая Рустемовна Сдано
26. Салихова Динара Ленаровна Сдано
27. Сальманова Айзиля Радиковна Сдано
28. Саттарова Галия Рависовна Сдано
29. Сафин Ильназ Фирдаусович Сдано
30. Сахбиев Дильшат Айратович Сдано
31. Сергеев Александр Маратович Сдано
32. Сергина Полина Сергеевна Сдано
33. Солякин Владислав Тимурович Сдано
34. Тухватуллина Рамиля Ильнаровна Сдано
35. Тухватуллина Эмма Ильгизаровна Сдано
36. Фазылова Лиана Камилевна Сдано
37. Фаррахова Айгуль Руслановна Сдано
38. Фархиева Назлыгуль Фирдависовна Сдано
39. Фатхелисламова Алина Байрасовна Сдано
40. Хадиева Ландыш Альбертовна Сдано
41. Харисова Ксения Константиновна Сдано
42. Хатмуллина Алсу Салаватовна Сдано
43. Хуснутдинова Алия Апфировна Сдано
44. Шайгарданова Ильзира Эльмировна Сдано
45. Шаймарданова Аида Флеровна Сдано
46. Шайхайдарова Лейсан Маратовна Сдано
47. Шакирова Азалия Вахитовна Сдано
48. Шамсутдинова Гульчачак Илнуровна Сдано
49. Шарафутдинова Тансылу Даниловна Сдано
50. Шахразиева Алсу Азаматовна Сдано
51. Шаяхметова Екатерина Константиновна Сдано
52. Шуматбаева Аделина Юрьевна Сдано
53. Шуматбаева Ангелина Юрьевна Сдано
54. Юсупова Юлия Вазитовна Сдано
55. Гареева Алия Фирдависовна Не сдано
56. Загидуллина Милена Ринатовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агадуллина Ляйсан Ришатовна 07.07.2021 00:08
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2 Баязитова Лениза Маратовна 07.07.2021 00:08
3 Бобишоева Назирамох Махмадюсуфовна 07.07.2021 00:08
4 Вагизова Алия Вазировна 07.07.2021 00:08
5 'айнутдинова Альбина Радисовна 07.07.2021 00:08
6 "араева Ильзира Фирдавесовна 07.07.2021 00:08
7 "ильманова Диана Салаватовна 07.07.2021 00:08
8 Данилова Алия Васильевна 07.07.2021 00:08
9 Емельянова Арина Сергеевна 07.07.2021 00:08

10 Иванова Людмила Юрьевна 07.07.2021 00:08
11 Исмагилова Регина Рустемовна 07.07.2021 00:08
12 Лаптев Даниил Константинович 07.07.2021 00:08
13 Магданова Алсу Апьфировна 07.07.2021 00:08
14 Магдиева Ляйсан Рушановна 07.07.2021 00:08
15 Маликова Эльнара Ильсуровна 07.07.2021 00:08
16 Мамедова Джейран Апьмураз кызы 07.07.2021 00:08
17 Насибуллина Фарида Ильдаровна 07.07.2021 00:08
18 Никонов Алим Александрович 07.07.2021 00:08
19 Нурмухаметова Алия Радиковна 07.07.2021 00:08
20 Плеханов Алексей Александрович 07.07.2021 00:08
21 Садертдинова Карина Ниязовна 07.07.2021 00:08
22 Садриева Зайнап Илдаровна 07.07.2021 00:08
23 Салахова Гузель Азатовна 07.07.2021 00:08
24 Салахова Лилия Анасовна 07.07.2021 00:08
25 Салахова Фирая Рустемовна 07.07.2021 00:08
26 Салихова Динара Ленаровна 07.07.2021 00:08
27 Сальманова Айзиля Радиковна 07.07.2021 00:08
28 Саттарова Галия Рависовна 07.07.2021 00:08
29 Сафин Ильназ Фирдаусович 07.07.2021 00:08
30 Сахбиев Дильшат Айратович 07.07.2021 00:08
31 Сергеев Александр Маратович 07.07.2021 00:08
32 Сергина Полина Сергеевна 07.07.2021 00:08
33 Солякин Владислав Тимурович 07.07.2021 00:08
34 Тухватуллина Рамиля Ильнаровна 07.07.2021 00:08
35 Тухватуллина Эмма Ильгизаровна 07.07.2021 00:08
36 Фазылова Лиана Камилевна 07.07.2021 00:08
37 Фаррахова Айгуль Руслановна 07.07.2021 00:08
38 Фархиева Назлыгуль Фирдависовна 07.07.2021 00:08
39 Фатхелисламова Алина Байрасовна 07.07.2021 00:08
40 Хадиева Ландыш Альбертовна 07.07.2021 00:08
41 Харисова Ксения Константиновна 07.07.2021 00:08
42 Хатмуллина Алсу Салаватовна 07.07.2021 00:08
43 Хуснутдинова Алия Апфировна 07.07.2021 00:08
44 Шайгарданова Ильзира Эльмировна 07.07.2021 00:08
45 Шаймарданова Аида Флеровна 07.07.2021 00:08
46 Шайхайдарова Лейсан Маратовна 07.07.2021 00:08
47 Шакирова Азалия Вахитовна 07.07.2021 00:08
48 Шамсутдинова Гульчачак Илнуровна 07.07.2021 00:08
49 Шарафутдинова Тансылу Даниловна 07.07.2021 00:08
50 Шахразиева Алсу Азаматовна 07.07.2021 00:08
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51 Шаяхметова Екатерина Константиновна 07.07.2021 00:08
52 Шуматбаева Аделина Юрьевна 07.07.2021 00:08
53 Шуматбаева Ангелина Юрьевна 07.07.2021 00:08
54 Юсупова Юлия Вазитовна 07.07.2021 00:08

Председатель

Члены подкомиссии

Л. Р. Нуртдинова_______
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь

И. В. Строкина
(И.О. Фамилия)

М. А. Калганова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Шайгарданова
(И.О. Фамилия)

Н.М. Коростина
(И.О. Фамилия)
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